Christus et venit ad homines, et abscessit ab hominibus, et venturus est ad homines. Et tamen hic erat quando venit, nec recessit quando abscessit, et ad eos venturus est quibus dixit: *Ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi* (Mt 28,20). Secundum formam ergo serui, quam suscepit pro nobis, quodam tempore natus est, et occisus est, et resurrexit, et non iam moritur, nec mors ei ultra dominabitur (Rom 6,9): secundum divinitatem autem, qua aequalis est Patri, in hoc mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit (cf. Io 1, 10). [633] De hoc audistis modo Evangelium, quid monuerit nos, cautos nos faciens, et volens esse expeditos et paratos ad expectanda novissima: ut post novissima, quae sunt in hoc saeculo metuenda, succedat requies, quae non habet finem. Beati qui participes facti fuerint. Erunt autem tunc securi, qui modo non sunt securi: et iterum tunc timebunt, qui modo timere nolunt. Ad hanc exspectationem et propter hanc spem christiani facti sumus. Nonne spes nostra est de hoc saeculo? Non amemus saeculum. Ab amore saeculi huius vocati sumus, ut aliud saeculum speremus et diligamus. In hoc abstinere nos debemus ab omnibus illicitis concupiscentiis, hoc est, lumbos accinctos habere debemus: et fervere et lucere in operibus bonis, hoc est, lucernas ardentes habere. Dixit enim ipse Dominus discipulis suis alio loco Evangelii: *Nemo accendit lucernam, et ponit eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt*. Et ut ostenderet unde dicebat, subiecit et ait: *Sic luceat*

bres, para que vean vuestras buenas obras y glorifiquen a vuestro Padre que está en los cielos.

2. Por tanto, quiso que tuviésemos ceñidos nuestros lomos y encendidas las lámparas. ¿Qué significa ceñir los lomos? *Apártate del mal*. ¿Qué significa lucir? ¿Qué tener encendidas las lámparas? *Y haz el bien*. ¿Y qué significa lo añadido: *Y vosotros sed semejantes a los hombres que esperan a su Señor cuando regrese de las bodas*, sino lo que se consigna en el salmo: *Busca la paz y persíguela*? Estas tres cosas, a saber: el abstenerse del mal, el obrar el bien y el esperar el premio eterno se mencionan en los Hechos de los Apóstoles, donde se escribe que San Pablo les enseñaba *la continencia, la justicia y la esperanza de la vida eterna*. A la continencia corresponde *tener los lomos ceñidos*; a la justicia, *las lámparas encendidas* y a la expectación del Señor *la esperanza de la vida eterna*. Luego, *apártate del mal* es la continencia, es decir, tener los lomos ceñidos. *Haz el bien* es la justicia, o sea, tener las lámparas encendidas. *Busca la paz y persíguela* es la expectación del siglo futuro. Por tanto, *sed semejantes a los hombres que esperan a su Señor cuando regrese de las bodas*.